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ACTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE POSTULANTES DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS PARA SECRETARIO/AS ABOGADO/AS DE COACTIVAS 
EXTERNOS/AS DEL MINISTERIO DEL INTERIOR 

En la ciudad de Quito, a los veintiocho (28) días del mes de octubre del año dos mil veinticinco 
(2025), a las 11h30, se reunieron en las instalaciones del Ministerio del Interior los miembros de 
la Comisión de Selección, con el propósito de calificar las postulaciones presentadas dentro del 
Proceso de Selección para la conformación del Banco de Elegibles de Personas Naturales o 
Jurídicas, en calidad de Secretarios/as Abogados/as de Coactivas Externos/as de esta Cartera de 
Estado. 

En ejercicio de sus atribuciones, la Comisión deja constancia de lo siguiente: 

1. Antecedentes 

De acuerdo con la convocatoria publicada el 13 de octubre de 2025, se estableció el cronograma 
correspondiente para la postulación y evaluación de los candidatos. 
El plazo para la entrega de las subsanaciones de documentos, conforme a los requisitos 
detallados en la Guía para el Proceso de Selección de Personas Naturales o Jurídicas en calidad 
de Secretarios/as Abogados/as de Coactivas Externos/as del Ministerio del Interior, concluyó el 
24 de octubre de 2025. 

2. Verificación de Postulaciones 

La Comisión procedió a revisar las subsanaciones ingresadas dentro del término establecido, 
verificando el cumplimiento de los parámetros exigidos en la Guía para el Proceso de Selección 
de Personas Naturales o Jurídicas en calidad de Secretarios/as Abogados/as de Coactivas 
Externos/as del Ministerio del Interior, de lo cual se puede determinar lo siguiente:  

Nro
. NOMBRE CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
AGUIRRE DIAZ VICTORIA 
KAROLINA NO CUMPLE NO PRESENTA SUBSANACIÓN 

2 
ALMACHI IZA SEGUNDO 
KLEVER CUMPLE SUBSANA 

3 
ATIENCIA GALVEZ JORGE 
GONZALO NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

4 
CEDEÑO VELIZ NATHALI 
SABRINA CUMPLE SUBSANA 

5 
CISNEROS LOOR CESAR 
ALECIO CUMPLE SUBSANA 

6 
CORREA HONORES DAYSI 
JEANETH NO CUMPLE NO COMPLETA EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO (3) 

7 
CORREA SANCHEZ VICENTE 
WILSON NO CUMPLE NO COMPLETA EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO (3) 

8 
ESCOBAR RUEDA MARCO 
ROGELIO CUMPLE SUBSANA 

9 
FALCÓN RODRIGUEZ 
WILSON JAVIER CUMPLE SUBSANA 
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10 
GALLARDO AGUIRRE 
RUBEN ALFREDO NO CUMPLE NO PRESENTA SUBSANACIÓN 

11 
GANAN OJEDA JAIME 
ABELARDO CUMPLE SUBSANA 

12 
GUALOTO TOCTAQUIZA 
FABIAN EDGAR CUMPLE SUBSANA 

13 
GUIJARRO VILLACRES 
JORGE ESTUARDO NO CUMPLE NO COMPLETA EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO (3) 

14 
HONORES OTAVALO 
JANNE NARCISA NO CUMPLE 

PERSONAL TÉCNICO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

15 
ILLANES VELA FERNANDO 
ARTURO CUMPLE SUBSANA 

16 
JARAMILLO RIVAS MARIA 
PAOLA NO CUMPLE 

PERSONAL TÉCNICO NO CUMPLE CON EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

17 
LARA ARIAS RAMON 
AUGUSTO NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

18 
MALDONADO VITERI 
GUILLERMO DAVID CUMPLE SUBSANA 

19 
MORALES LOZADA JORGE 
FABRICIO NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

20 
NOGUERA DELGADO NILO 
PALFREY NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

21 
NOVILLO ANDRADE ANA 
SOPHIE NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

22 
PARRAGA SANTOS KELYS 
RAMON NO CUMPLE NO PRESENTA SUBSANACIÓN 

23 
PINCAY GORDILLO 
RICHARD MANUEL NO CUMPLE NO PRESENTA SUBSANACIÓN 

24 
TIBANTA LEGÑA CECILIA 
ESPERANZA NO CUMPLE 

EL PERSONAL TÉCNICO REQUERIDO, NO CUENTA CON 
LOS AÑOS DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA 

25 CASSARE SA CUMPLE SUBSANA 

 

3. Resultados y Conclusiones 

De un total de veinticinco (25) participantes, se obtuvo el siguiente resultado: 

Detalle Nro. 

Subsanaron conforme a la guía 10 

No subsanaron conforme a la guía 11 

No presentaron subsanación 4 

Total 25 
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Finalmente, se deja constancia de que la información aquí consignada será remitida al área 
responsable, con el fin de que se notifique y se publique formalmente a los postulantes sobre 
los resultados obtenidos y se continúe con el procedimiento correspondiente. 

4. Firma de los Integrantes de la Comisión de Selección 

Nro. Nombres y Apellidos Cargo Firma 
1  

María Gabriela Samaniego 
Verdezoto 

 
Presidente 

 

 

2  
Santiago Fernando Ruiz 
Ramos 

 
Miembro 

 

 

3  
Ana Lucía Medina 
Gutiérrez 

 
Secretaria 

 

 

 

Con lo antes expuesto y considerando las observaciones detalladas, se da por concluida la 
presente reunión, suscribiéndose esta acta en tres (3) ejemplares de igual valor y contenido. 

Quito, 28 de octubre de 2025, a las 13h00. 

 

Gabriela Samaniego verdezoto
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